Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70%200rcament%C3%Alrio

Periodo: 08/2020

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operacoes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizacdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES (Ill)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1lI)
OPERAQGES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS
ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

Previs&o Inicial
10.845.140,00
244.228,00
22.000,00
46.100,00
0,00
0,00
13.900,00
10.513.272,00
5.640,00
1.054.860,00
660.000,00
54.860,00
0,00
340.000,00
0,00
0,00
11.900.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
11.900.000,00
0,00
11.900.000,00
0,00

0,00
0,00

Previséo Atualizada
12.086.357,63
245.782,33
30.000,00
46.100,00
0,00
0,00
13.900,00
11.744.935,30
5.640,00
1.081.374,80
660.000,00
54.860,00
0,00
366.514,80
0,00
0,00
13.167.732,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.167.732,43
0,00
13.167.732,43
1.337.200,00

1.337.200,00
0,00

Receitas Realizadas
12.543.918,73
318.073,98
67.333,29
9.966,10
0,00
0,00
0,00
12.143.649,75
4.895,61
1.307.943,68
485.341,68
0,00
0,00
822.602,00
0,00
0,00
13.851.862,41
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.851.862,41
87.252,09
13.939.114,50
1.337.200,00

1.337.200,00
0,00

Saldo
457.561,10
72.291,65
37.333,29
36.133,90
0,00
0,00
13.900,00
398.714,45
744,39
226.568,88
174.658,32
54.860,00
0,00
456.087,20
0,00
0,00
684.129,98
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
684.129,98
87.252,09
771.382,07
0,00

0,00
0,00
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Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70%200rcament%C3%Alrio
Periodo: 08/2020

DESPESAS

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
(1X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE
CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS
DESPESAS (XIIl) = (IX + X
+ X1+ XII)
AMORTIZAGAO DA
DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XIV)

Amortizacéo da Divida
Interna

Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida
Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XV)=
(XIlI+ XIV)

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

Dotacéo Inicial
9.821.018,00

5.252.026,19

5.000,00
4.563.991,81
2.078.882,00

2.018.882,00
0,00
60.000,00
100,00

0,00

11.900.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
11.900.000,00

0,00
11.900.000,00

Dotacéo Atualizada
12.028.334,90

5.810.214,13

7.179,00
6.210.941,77
2.476.497,53

2.476.497,53
0,00

0,00

100,00

0,00

14.504.932,43

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
14.504.932,43

0,00
14.504.932,43

Despesas Empenhadas
11.721.309,62

5.718.342,74

7.178,76
5.995.788,12
2.217.804,88

2.217.804,88
0,00
0,00
0,00

0,00

13.939.114,50

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
13.939.114,50

0,00
13.939.114,50

Despesas Liquidas
11.672.171,92

5.718.342,74

7.178,76
5.946.650,42
2.137.804,88

2.137.804,88
0,00
0,00
0,00

0,00

13.809.976,80

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
13.809.976,80

41.885,61
13.851.862,41

Despesas Pagas
11.575.313,50

5.660.626,31

7.178,76
5.907.508,43
2.137.804,88

2.137.804,88
0,00
0,00
0,00

0,00

13.713.118,38

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
13.713.118,38

138.744,03
13.851.862,41

Saldo da Dotagéo
307.025,28

91.871,39
0,24
215.153,65
258.692,65

258.692,65
0,00

0,00
100,00

0,00

565.817,93

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
565.817,93

0,00
565.817,93
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Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais

RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo Da Divida
TOTAL

Balan%C3%A70%200rcament%C3%Alrio

Em Exercicios Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
126.580,01
126.580,01
0,00
0,00
126.580,01

Periodo: 08/2020

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior

88.389,24

0,00

0,00

88.389,24

50.691,50

50.691,50

0,00

0,00

139.080,74

Liquidados

82.215,00
0,00

0,00
82.215,00
177.271,51
177.271,51
0,00

0,00
259.486,51

Pagos

82.215,00
0,00

0,00
82.215,00
177.271,51
177.271,51
0,00

0,00
259.486,51

Cancelados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.174,24
0,00
0,00

6.174,24
0,00
0,00
0,00
0,00

6.174,24
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Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
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Periodo: 08/2020

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A Em Exercicio Anteriores Em 31 de Dezembro do Pagos Cancelados
PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS Exercicio Anterior
DESPESAS CORRENTES 2.000,00 102.257,80 95.470,97 8.786,83 0,00
Pessoal E Encargos Sociais 0,00 73.139,95 67.669,12 5.470,83 0,00
Juros E Encargos Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 2.000,00 29.117,85 27.801,85 3.316,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL 0,00 32.800,00 16.400,00 16.400,00 0,00
Investimentos 0,00 32.800,00 16.400,00 16.400,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.000,00 135.057,80 111.870,97 25.186,83 0,00
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